司现有总股本578,331,934股为基数，向全体股东每10股派发现金股利1元（含税）。 该利

润分配预案已于2022年6月30日实施完毕。

2023年5月10日，公司2022年年度股东大会审议通过2022年年度利润分配方案，以公

司现有总股本578,261,934股为基数，向全体股东每10股派发现金股利1元（含税）。 该利

润分配预案已于2023年6月7日实施完毕。

2024年6月19日，公司2023年年度股东大会审议通过2023年年度利润分配方案，以公

司现有总股本578,006,934股为基数，向全体股东每10股派发现金股利1元（含税）。 该利

润分配预案已于2024年6月28日实施完毕。

公司2021年限制性股票授予价格为2.48元/股，根据上述规定，公司已对回购限制性股

票的价格进行如下调整：

P＝P0-V=2.48元/股-0.10元/股-0.10元/股-0.10元/股=2.18元/股

其中：P0为调整前的每股限制性股票回购价格；V为每股的派息额；P为调整后的每股

限制性股票回购价格。

（三）回购资金总额及来源

2名离职人员已获授但尚未解除限售的181,570股限制性股票按上述调整后的回购价

格加上银行同期定期存款利息进行回购注销；111名激励对象（不含2名因组织调动离职的

激励对象）第二个解除限售期所对应的1,125,178股限制性股票按照上述调整后的回购价

格回购注销； 经计算， 则公司本次回购注销限制性股票所需的回购资金总额为2,848,

710.64元加上181,570股限制性股票对应的银行同期定期存款利息21,189.06元， 合计2,

869,899.70元，资金来源为公司自有资金。

三、减资公告相关情况

2024年6月20日，公司在指定媒体披露了《关于回购注销部分限制性股票减少注册资

本暨通知债权人的公告》（公告编号：2024-48）。

四、验资及回购注销完成情况

立信会计师事务所（特殊普通合伙）于2024年7月2日对本次部分限制性股票回购注

销事项进行了审验并出具了《南京公用发展股份有限公司验资报告》【信会师报字[2024]

第ZH10267号】，审验了公司减少注册资本及股本的情况，审验结果如下：截至2024年7月

1日止，变更后的累计注册资本人民币576,700,186.00元，股本576,700,186.00元。

经中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司审核确认，公司上述限制性股票注销事

宜已于2024年7月10日完成。 本次公司回购注销事项符合相关法律、行政法规、部门规章、

规范性文件、《公司章程》及《激励计划》及相关规定。

五、本次回购注销完成后公司股权结构的变动情况表

股份类别

本次变动前 本次变动增减 本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 变动数量（股） 股份数量（股） 比例（%）

一、有限售条件股份 3,744,500 0.65 -1,306,748 2,437,752 0.42

其中：高管锁定股 153,300 0.03 0.00 153,300 0.03

股权激励限售股 3,591,200 0.62 -1,306,748 2,284,452 0.40

二、无限售条件股份 574,262,434 99.35 0.00 574,262,434 99.58

三、股份总数 578,006,934 100.00 -1,306,748 576,700,186 100.00

本次回购注销完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司股权分布

仍具备上市条件。

六、本次回购注销限制性股票对公司的影响

本次回购注销部分限制性股票事项符合《上市公司股权激励管理办法》《激励计划》

《公司章程》的相关规定，不会对公司的经营业绩产生影响，也不会影响公司管理团队的勤

勉尽责。 公司管理团队将继续认真履行工作职责，为股东创造价值。

特此公告。

南京公用发展股份有限公司

董事会

二〇二四年七月十二日

证券代码：000722� � � � � � � �证券简称：湖南发展 公告编号：2024-035

湖南发展集团股份有限公司关于政府

有偿收回蟒电公司部分地上建筑物及

蟒电公司参与后续土地使用权竞拍

并购回地上建筑物的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

一、交易概述

2024年01月，湖南发展集团股份有限公司（以下简称“公司” ）第十一届董事会第十

次会议审议通过了《关于蟒电公司购买土地使用权的议案》，同意湖南芷江蟒塘溪水利水

电开发有限责任公司（以下简称“蟒电公司” ） 采用协议方式向芷江侗族自治县自然资源

局（以下简称“芷江县自然资源局” ）购买正在使用的土地使用权，并按规定办理国有建设

用地使用权登记。

受相关政策变化影响，芷江侗族自治县人民政府依法将上述土地使用权出让方式调整

为公开招标拍卖挂牌方式。 根据《中华人民共和国城镇国有土地使用权出让和转让暂行条

例》相关规定，土地使用权转让时，其地上建筑物、其他附着物所有权随之转让。 经与芷江

县自然资源局协商，参考湘康驰房评字（2024）第N03010号评估报告，由芷江县自然资源

局以1,076.24万元有偿收回蟒电公司16幢建筑物，建筑面积合计为6,264.33㎡。 待芷江县

自然资源局完成相关手续后，依法以公开招标拍卖挂牌方式进行出让。

为依规完善蟒电公司正在使用的相关土地出让手续，同时办理不动产权证，公司第十